
 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“S. P. DAMIANO” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Viale Luigi Cilla n. 8 - 48123  RAVENNA 

Tel.: +39.(0)544.30324 / Fax.: +39.(0)544.216048 
  Cod. Min. : RAIC824004  -  C.F. 92080720391 

E-Mail : RAIC824004@ISTRUZIONE.IT – Legalmail  RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

 

 

Responsabile della pratica: Edera Fusconi 
Incaricato della pratica: Paola De Luca  
\\SERVERdc\dati\Segretria\ARCHIVIO GENERALE\2016 ARCHIVIO TITOLUS\04- 
DIDATTICA\04-05 Piano dell'offerta formativa\PON AMBIENTI DIGITALI\PON AMBIENTI 
DIGITALI\PON 2019-20\Determina PON Smart class.doc 

 

 

                                                              Ravenna, 23 aprile 2020 
 

- Atti 
- All’Albo del Sito Web 

 
 

Oggetto: Determinazione per l’adesione al progetto DaD: nessuno e-scluso 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. N. 4878 del 17 Aprile 2020 per la realizzazione di Smart Class 
per la scuola del primo ciclo FESR Asse II - Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
CONSIDERATO che il progetto si pone l’obiettivo di dotare le scuole del primo ciclo di 
istruzione di strumentazione da assegnare in comodato d’uso gratuito agli studenti che ne 
siano sprovvisti al fine di garantire forme di apprendimento a distanza e il diritto allo studio, 
alla luce dell’emergenza epidemiologica in atto; 

 
VISTO l’art. 4 del suindicato Avviso che prevede il massimale di spesa pari ad €. 13.000,00 IVA 
inclusa comprese tutte le voci di spesa così suddivise: 
 
 

VOCI DI COSTO Percentuali previste 

A. Progettazione  1,5 % max 

B. Spese organizzative e gestiona  6,5 % max 

C. Forniture Almeno 90% 

D. Pubblicità 1 % max 1 % max 

E. Collaudo/regolare esecuzione 1 % max 

DETERMINA 
L’adesione al piano dell’Avviso suindicato che va presentata entro e non oltre le ore 15,00 del 27 aprile 
2020. 

 
 Si porterà a ratifica del primo Collegio Docenti e del primo Consiglio di Istituto 

    firmato digitalmente 

                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 - Edera Fusconi - 

mailto:RAIC824004@ISTRUZIONE.IT
mailto:RAIC824004@PEC.ISTRUZIONE.IT



